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مهدى سلطانى 
کمپین «من و پدر» را افتتاح کرد 

ســريال «پدر» به نويسندگی و تهيه کنندگی 
حامد عنقا و کارگردانی بهرنگ توفيقی کمپين 
«من و پدر» را برای ارتباط بيشتر با مخاطبان خود 
برگزار می کند. قرار است در اين کمپين مخاطبان 
خاطرات شنيدنی که از پدرهايشان دارند، لحظات 
خوبی که در کنارشــان تجربه کرده اند يا حس 
و حالی که با تماشای ســريال «پدر» داشته اند 
را در قالب ويديوهای کوتاه با عوامل ســريال در 
ميان بگذارند. علاقه مندان می توانند ويديوهای 
يک دقيقه ای خود با مضامين مطرح شــده را با 
هشتگ #پدر در فضای مجازی منتشر کنند تا در 

کمپين سريال شرکت کنند. 

داد
روی

شهروند| با اين که چند سالی است ورود خانواده ها به ورزشگاه 
رنگ وبوی جدی تری به خود گرفتــه، اما همچنان اين موضوع 
در حد حرف باقی مانده و به نظر می رســد زيرساخت های آن 
نيز فراهم نيســت. اعلام يک خبر عجيب از سوی سازمان ليگ 
مبنی بر خانوادگی کردن ٣ جايگاه در اســتاديوم آزادی به اين 
موضوع دامن زده؛ اگرچه اين موضوع فقط در حد يک سوءتفاهم

 بوده است!
ماجرای خانوادگی شدن آزادی!

نشســت آسيب شناســی رفتارهــای پرخاشــگرانه در 
استاديوم های فوتبال که در هفته سوم ليگ برتر به اوج رسيد، 
با حضور برخی مسئولان ســازمان ليگ و فدراسيون فوتبال 
برگزار شد. در اين نشست حاضران طرح های مختلفی را ارايه 
کردند و درنهايت مصوبه جالبی روی سايت سازمان ليگ رفت: 
«مقرر شــد ٣ جايگاه ٥ و ٦ و ٧ در ورزشگاه آزادی به خانواده ها 
اختصاص پيدا کند، همچنين در اين جايگاه مخصوص نصب 
شماره صندلی و کنترل دقيق تماشاگران، سر دادن  شعارهای 
فرهنگی و بانشاط و نصب تابلوی ويژه انجام شود.» در نگاه اول 
همه تصور کردند مجوز حضور زنان هم در ورزشگاه ها صادر شده 
و قرار است خانواده ها به اســتاديوم آزادی بروند، اما توضيحات 
مسئولان سازمان ليگ نشان داد که منظور از خانواده ها پدر و 

پسرها هستند!

بی اطلاعی مدير آزادی از طرح سازمان ليگ
با اين که تصور اين بود مصوبه نشست مسئولان سازمان ليگ 
و فدراسيون به زودی اجرا می شود، فرهاد نيکوخصال، سرپرست 
ورزشــگاه آزادی از اين موضوع ابراز بی اطلاعی کرد: «اگر قرار 
است در ورزشگاه آزادی اتفاق جديدی نيز رخ دهد، بايد از قبل 
هماهنگی های لازم صورت بگيرد تــا همه به يک نتيجه  واحد 
برسند  و درنهايت تصميم لازم اتخاذ شود. سازمان ليگ در اين 
زمينه نمی تواند به صورت  مستقيم تصميم گيری کند. حتی اگر 
سياست ها تغيير کرده، قبل از اعلام رسمی ما را بايد در جريان 
قرار دهند، تا ما نيز نظر نهايی خود را درخصوص اجرايی شدن اين 

پروژه  اعلام کنيم.»
زمان آبادی: پدر و پسرها بيايند، شرايط برای خانم ها 

هم مهيا می شود!
با مسئول کميته فرهنگی فدراسيون فوتبال تماس گرفتيم 
تا از ابهام های طرح خانوادگی کردن اســتاديوم آزادی توســط 
سازمان ليگ باخبر شويم. غلامحســين زمان آبادی دراين باره 
به «شهروند» می گويد: «صدور مجوز ورود خانم ها به ورزشگاه 
که دســت فدراسيون نيست و از نظر من اســتاديوم آزادی هم 
آمادگی پذيرش زنان را نــدارد. ما حتی در اصــول اوليه برای 
پذيرايی از تماشــاگران مرد هم مشــکل داريم. استاديوم ها در 
اختيار وزارت ورزش اســت و اميــدوارم اقداماتی مثل فروش 

اينترنتی و شماره گذاری صندلی ها انجام شود. به هرحال منظور 
ما از خانواده ها فقط خانم ها نيستند و پسربچه ها نيز به استاديوم 
می آيند. واقعا با وضع فعلی کدام خانواده جرأت می کند پســر 
نوجوان خود را به استاديوم بفرستد؟» وی همچنين می افزايد: 
«در همين راستا تصميم گرفتيم ٣ جايگاه در استاديوم آزادی 
به عنوان جايگاه ويژه خانواده ها که فعلا منظورمان پدر و پسرها 
هستند، ايجاد شود. البته اين افراد می توانند در جايگاه های ديگر 
هم بنشينند، اما توصيه ما اين است که پدر و پسرها به اين جايگاه 
بيايند و از فضای خوب اســتاديوم لذت ببرند. ما از يک شــاعر، 
خواننده و آهنگساز درخواست کرديم شعارهای ٣٠ ثانيه و يک 
دقيقه ای بنويسند تا اين شعارها به اين پسربچه ها آموزش داده 
شود. قرار است در اين ٣ جايگاه به جای يگان ويژه هم جمعيت 
حاميان هواداران مستقر شوند که افراد آموزش ديده ای هستند. ما 
سعی می کنيم جو اين جايگاه ها خانوادگی شود تا اگر روزی مجوز 
ورود خانم ها هم صادر شد، زيرساختش فراهم باشد.» زمان آبادی 
در پاسخ به اين سوال که سرپرست ورزشگاه آزادی از اين ماجرا 
ابراز بی اطلاعی کرده، خاطرنشان می کند: «نيکوخصال به اين 
جلسه دعوت بود، اما نيامد. درست است که ما مستاجر ورزشگاه 
آزادی هستيم، اما آيا مستاجر نمی تواند طرح های خود را اجرا 
کند؟ ما بارها گفتيم که اقداماتی نظير نصب دوربين برای کنترل 

تمامی سکوها انجام شود که اين اتفاق هنوز رخ نداده است.»

 فدراسیون فوتبال اعلام کرد منظور از حضور خانوادگى در ورزشگاه آزادى پدر و پسرها بوده اند!

مادرها  از خانواده حذف شدند
  مسئول کمیته فرهنگى فدراسیون فوتبال به «شهروند» مى گوید فعلا 3 جایگاه ورزشگاه آزادى به پدر و پسرها اختصاص داده شده 

و به زودى شرایط براى حضور زنان فراهم مى شود

بالاخره وعده وفا شد و یکى از هنرمندان براى افراد بى بضاعت مى خواند 

کنسرت رایگان پرواز هماى در محله پولدارها
جوایز جشن حافظ پر از شگفتى بود

رگ خواب مهران مدیرى
 شهرزاد و پایتختى ها در برج میلاد!

شــهروند| زنده ياد علی معلــم در زمان حياتش 
تلاش زيادی کرد تا در نهايت توانســت مراسم اعلام 
بهترين های سال تلويزيون و سينما به انتخاب نشريه 
دنيای تصوير را تبديل کند به مراسمی در حد و اندازه 
و اعتبار جشن خانه سينما و حتی شايد رسانه ای تر و 
پرزرق وبرق تر از آن. مراسمی که پس از درگذشت علی 
معلم نيز به راه خود ادامه داد تا جايی که روز گذشــته 

هجدهمين دوره آن نيز برگزار شد.
سينما

در بخش سينما برنده اصلی جشــن حافظ را بايد 
فيلم رگ خواب دانســت که توانست بيشترين تعداد 
جوايز جشن حافظ را به خود اختصاص دهد. اين فيلم 
در رشــته های بهترين فيلم، بهترين بازيگر زن و مرد 
برای ليلا حاتمی و کورش تهامی، بهترين ترانه تيتراژ 
برای همايون شــجريان، بهترين موسيقی متن برای 
سهراب پورناظری و بهترين فيلمنامه جايزه حافظ را 

دريافت  کرد. 
به جز اين فيلم، خفه گی ديگر فيلم موفق جشــن 
حافظ بود که جايزه بهترين کارگردانی برای فريدون 
جيرانی و جايزه بهترين فيلمبرداری برای مســعود 

سلامی رهاورد اين فيلم از مراسم بود.
لاتاری هم توانســت جايزه ويژه هيأت داوران برای 
محمدحســين مهدويان، بهترين بازيگر مرد سينما 
برای هادی حجازی فر و جايزه بهترين تدوين را به خود 

اختصاص دهد.
پريناز ايزديار برای بــازی در ويلايی ها ديگر جايزه 
بازيگر زن سينما را به خود اختصاص داد و جايزه ويژه 

علی معلم نيز به دکتر علی رفيعی اهدا شد.
تلويزيون

در بخش تلويزيون نيز شايد بشــود برنده اصلی را 
مهران مديری دانســت که در هياهوی جنجال های 
اخيرش توانست جايزه چهره سال تلويزيون را به خود 
اختصاص دهد. در اين بخش شــهرزاد که در بخش 
تلويزيون مورد داوری قرار گرفته بود شــب پرباری را 
سپری کرد و توانست در رشته های بهترين بازيگر زن 
و مرد برای رويا نونهالی و مهدی ســلطانی و بهترين 
کارگردانی برای حسن فتحی موفق جلوه کند. پايتخت 
٥ هم دســت پر از مراسم بيرون رفت و توانست جوايز 
بهترين مجموعه تلويزيونی، بهترين فيلمنامه و بهترين 

بازيگر مرد کمدی برای بهرام افشاری را دريافت کند. 
جايزه بهترين بازيگر زن کمدی تلويزيون نيز به رويا 

ميرعلمی برای بازی در سريال ليسانسه ها ۲ اهدا شد.

هیجان انگیز

نديم گورسل، پژوهشگر و داستان نويس ترک با سيدعلی صالحی ديدار و گفت وگو کرد. نديم گورسل يکی از 
اعضای بنياد ملی نويسندگان ترکيه و شهروند فرانسه است. يکی از سوال های گورسل از صالحی سوال خيلی از 
مخاطبان شعرهای اين شاعر بود؛ او از صالحی پرسيد که آيا شخصيت ری را در شعرهای او وجود خارجی دارد؟ 
سيدعلی صالحی صراحتا به اين سوال پاسخ مثبت داد و گفت: ری را همسر و عشق اول و آخر من بود که فوت 

کرد. او ادامه داد: من بعد از ری را عشق را تجربه نکردم. عشق يک بار اتفاق می افتد و يک کوچه يک طرفه است. 

سیدعلى صالحى:

 رى را عشق اول 
و آخر من بود

بختياری زاده:  سهراب 
واقعا پيش  بينــی  کردن 
و  اســت  ســختی  کار 
شــايد ســخت  ترين کار 
ممکن در فوتبال باشــد. 
عربســتان رقيب سنتی ما اســت و من مطمئن 
هســتم بازيکنان تيم ملی از هيچ کوششی دريغ 
نخواهنــد کرد. ما بــه هيچ عنوان بــه اين بازی 
نگاه ديگری نداريم و فقط ورزشــی به اين بازی 
نگاه می کنيــم. همانطور که گفتم عربســتان 
رقيب سنتی ما اســت و قابل احترام اما اطمينان

 داشته باشيد که برای برد به زمين می رويم.
 

فردی  بهرام رضاييان: 
که در اينستاگرام هواداران 
اســتقلال را تهديد کرده، 
هيچ ارتباطی به باشــگاه 
پارس جنوبی ندارد. چيزی 
که مشخص اســت، طرفداران ما هميشه نشان 
دادند مردم ميهمان نوازی هستند و در بازی های 
گذشته نيز کوچکترين بی احترامی به هيچ تيم 
ليگ برتری نکرده اند. در جمع طرفداران و اعضای 
همه تيم های ليگ برتری با آرامش بازی کردند و 
مشکلی وجود نداشته و روز پنجشنبه نيز همين 
روال ادامه خواهد يافت. شک نکنيد اجازه هيچ گونه 

ناهنجاری را نخواهيم داد.
 

آقای  برومند:  مرضيه 
ترامپ و دوستان ايرانی که 
آقای ترامــپ را به تحريم 
دعوت می کنند، بدانند که 
دود اين کارها به چشــم 
مردم می رود و نيز سازمان های فرهنگی که برای 
مردم کار می کنند. اين قدر نگوييد ما به فکر مردم 
هستيم، ولی فردا روشن است، آسمان عروسک ها 

آبی است و ما اهالی فرهنگ آينده نگر هستيم.  
 

حميد حامی:   در مورد 
ترانه و ترانه سرايی، غالب 
بازار در دست نابکار هاست 
و آنها هستند که اين بازار 
مکاره شعرفروشی را در 
دســت گرفته اند و ترانه ســرايان حرفه ای را 
گوشه نشــين و دلگير کرده اند. شــما کمتر 
می بينيد ترانه سرايی که پشتوانه علمی داشته 
باشد و کم کار نباشد، در اين ميان شايد مرحوم 
افشــين يداللهی اســتثنا بود. الان می بينيم 
بعضی هــا هــر چه به دستشــان می رســد، 
می نويســند و خواننده ای هم آن را می خواند و 
اسمش را می گذارند ترانه! در اين بازار آن وقت 
می رســيم به ترانه شــرم آور «لکنــت» که 
تهيه کننده سياسی کاری پشت آن بود؛ کسی 
که جوان ها را می آورد و عصاره آن را می کشيد و 

بعد رهايشان می کرد.

ره
چه

نيره خادمی| حالا که خيلــی از خوانندگان گفته اند که 
کنســرت رايگان خيابانی می گذارند، پرواز همای يک شب 
از اجرای اپرای حــلاج را تقديم به آنهايی کرده که تا به حال 
طعم کنسرت را نچشيده اند. اپرای حلاج ٢٥ شب اجرا خواهد 
شــد و در تمام اين اجراها نه تنها تعدادی از بليت ها به افراد 
کم بضاعت داده می شــود که يک اجرا هم به صورت رايگان 
است. پرواز همای در اين باره به «شهروند» می گويد هر کسی 
در دايرکت اينستاگرام پرواز همای پيام بدهد، ما برای او بليت 
رايگان می فرستيم: «هر شب حدود ١٥ تا ٢٠ نفر به ما پيام 
می دهند که دوست دارند به کنسرت بيايند، اما استطاعت 
مالی ندارند. ما هم برايشان بليت می فرستيم. تا همين حالا 
حدود ١٥ يا ١٦ نفر به اين صورت کنسرت را تماشا کرده اند.» 
حالا البته همه گروه اين اجرا به همراه مسئولان کاخ سعدآباد 
برای يک اجرای رايگان همدل شده اند و به گفته اين خواننده 
ايرانی، مديريت کاخ ســعدآباد اعلام آمادگی کرده است که 
بابت آن شب از گروه مبلغی دريافت نمی کند. تمام اعضای 
گروه از صدابرداری، نورپردازی تا ويديو مپينگ گفته اند که 
مجانی کار می کنند: «البته در روزهای آينده حتما از طريق 
اينستاگرام و رســانه ها، تاريخ دقيق اجرای رايگان را اعلام 

می کنيم ولی احتمالا اجرای آخر رايگان خواهد بود.» 
ورودی ١٠ هزار تومانی برای يک اپرا 

به هر حال کنسرت که رايگان باشــد، احتمالا متقاضی 
سر به فلک می کشد و ممکن اســت تا در و ديوار سالن پر از 
شرکت کننده باشد و حتی اجرا دچار هرج و مرج شود. البته 
گروهی که اپرای حلاج را روی صحنه می برند برای فرار از آن، 
برنامه ای دارند که همای درباره آن توضيح می دهد: «برای 
اجرای رايگان بليت ١٠ هزار تومانی در نظر گرفته ايم که فقط 
عنوان ورودی دارد، تا کسانی که می خواهند، بليت را از طريق 
سايت های خريد بليت، خريداری کنند، آن هم فقط به اين 
علت که مکانشان مشخص شود و سقف اجرا معلوم باشد.» 
از هفته های گذشته جو لغو کنسرت يا اعلام آمادگی در ميان 
خوانندگان برای کنسرت رايگان خيابانی زياد شده است و در 
ميان آنها افراد شاخصی مثل شهرام ناظری، حسين زمان و 

همايون شــجريان هم وجود دارند و رضا صادقی هم پا را آن 
طرف تر گذاشت و از مسئولان اجازه برگزاری کنسرت در کنار 
دريای جنوب را خواست. اين درخواست ها همگی با استقبال 
مسئولان روبه رو و البته باعث شد مجوز اجرای خيابانی رايگان 
در قشم و برای مرزنشينان صادر شود. حالا البته همای اين 
اقدامات را نمايشی می داند: «من نظر خاصی در اين باره ندارم، 
اما اگر راســت می گويند در ميان چند شب اجرايشان، يک 
شب اجرای رايگان برگزار کنند. همه می دانند در اين شرايط 

بحرانی امکان تحقق اين درخواست کم است.»
کنسرت رايگان در محله پولدارها

اپرای حلاج ٢٥ شب در کاخ سعدآباد برگزار می شود، يعنی 
شمالی ترين نقطه تهران که همه پولدارها در آن رفت وآمد 
دارند و آدم های کم بضاعت زيــادی از آنجا گذر نمی کنند، 
مگر به استثنا. به همين دليل شايد برگزاری کنسرت رايگان 
برای افراد کم بضاعــت در محله پولدارها کمی غير منطقی 
باشد، اما پرواز همای برای آن يک دليل دارد: «کاخ سعدآباد 
را به دليل لوکيشن و فضای تاريخی ايوان عطار که متناسب 
اجرای ماســت، انتخاب کرديم و از مــردم هم می خواهيم 
زحمت بکشند تا آنجا بيايند.» اما دليل اينکه چرا اين گروه 
برای معرفی افراد کم بضاعت به شهرداری يا نهادهای حمايتی 

مراجعه نکرده اســت، ظاهرا برخی دلخوری ها و البته نبود 
اعتماد است:  «شهرداری حتی به ما يک بيلبورد هم نمی دهد 
که کنسرت را تبليغ کنيم، به هر حال فضا را ما ايجاد می کنيم 
و به نظرم هر کسی هم دوست دارد به خودمان مراجعه کند 
بهتر اســت، چون در آن صورت ممکن است بليت واقعا به 

کسی که نياز دارد، نرسد.»
در شهرهای ديگر هم

 به کم بضاعت ها بليت می دهيم
قصه بليت های رايگان تنها برای تهران نيســت؛ آنها 
تصميم دارند در تبريز، رشــت و شيراز هم کنسرت را به 
همين صورت اجرا کننــد و بليت رايگان بدهند. با وجود 
اين، پرواز همای می گويد که در اجراهای گذشــته هم 
امتيازات اين چنينی برای افراد بی بضاعت داشــته است 
«کسی که بخواهد کمک کند بدون جوسازی و تبليغ اين 
کار را انجام می دهد.» البته همين حالا هم رقم بليت های 
اپرای حلاج از ٥٠ تا ١٥٠ هزار تومان رقم کمی نيست اگر 
چه پرواز همای می گويد رقم بيشتر بليت ها پايين است. . 
برای فضای ايوان عطار حدود ٨٦٥ صندلی برای فروش 
گذاشته شده اســت که قيمت ٣٧٧ تای آن بالای ١٠٠ 

هزار تومان است

ون
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شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

 اشـیاى بـزرگ یـا سـنگین و 
شیشـه اى ،  ظـروف  همچنین 
ظروف چینى و سـایر اشـیاى 
شکسـتنى و ظـروف حـاوى 
مـواد خوراکى و شـیمیایى  را 
در قفسـه هاى پاییـن کابینت 

و کمـد قـرار دهید.

سرمربى چلسى 
هرروز 80 نخ سیگار مى کشد!

ســاری، ســرمربی چلســی برای سيگارکشيدن در 
انگليس با قوانين ســختی نســبت به ايتاليا برخوردار 
است. او در ليگ ايتاليا بارها در کنار زمين سيگار خود را 
روشــن و خاموش می کرد ولی با توجه به قوانين سخت 
در انگليس، او نمی تواند در کنار زمين ســيگار بکشــد. 
مسئولان باشگاه چلسی درصدد هستند منطقه ای را در 
ورزشگاه استمفوردبريج به اين مربی اختصاص دهند تا او 
بتواند آزادانه سيگار بکشد. هر چند با توجه به هشدارهای 
آتش نشانی پيداکردن چنين منطقه ای دشوار است ولی 
برای اينکه ساری بتواند بهترين عملکرد خود را در چلسی 
ارايه دهد، ايجاد چنين منطقه ای در  اولويت مســئولان 
چلسی قرار گرفته است. گفتنی است ساری ٨٠ نخ در روز 

سيگار می کشد.
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